
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

7
.5

.2
0
1
8
 1

2
:1

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lucie Petrdlíková 

Číslo studenta:  E15170 

Název bakalářské práce:  Vývoj daňové politiky na českém území od roku 2018 

Cíl práce: Cílem práce je shrnout základní aspekty prováděných daňových politik v různých 

politicko-ekonomických souvislostech a vymezit doporučení pro současnou daňovou 

politiku. 

Vedoucí práce: Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalantka ve své práci zpracovala téma týkající se daňové problematiky. Při zpracování vycházela 

z charakteristiky základních daňových pojmů a dále popisovala zásadní aspekty zdanění v jednotlivých 

politicko-ekonomických vývojových fázích České republiky, resp. Československa. Zejména v této části 

bakalantka kvalitně používá citační aparát. Na základě těchto charakteristik bakalantka vymezuje základní 

pozitiva a negativa působení hlavních druhů daní v současnosti navrhuje několik doporučení pro současnou 

daňovou politiku. Tato doporučení mohla být vzhledem k zaměření práce hlubší a odbornější.  

 Nicméně předložená práce plně splňuje požadavky kladené na bakalářské práce.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená bakalářská práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Je podle Vašeho názoru současný daňový systém (včetně sociálních plateb) v ČR dlouhodobě 

udržitelný, a to včetně dostatečných zdrojů na financování důchodového systému? 

2. K jakému přístupu v rámci míry zdanění a následně financování veřejných potřeb a statků se Vy osobně 

klaníte a proč?  

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 17.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


